RELATORIO DE VIAGEM

N.® DO EMPENHO: 1965 /2025

Em atendimento ao disposto na Resolugao de Mesa 03, de 08

de abril de 2009 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZAGCAO

Requerimento n® 733/2025

DESIGNAGAO DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 09/12/2025 hora da saida: 20h30
Data do retorno: 11/12/2025 hora do retorno: 17h
Conducao: Veiculo da camara

Observagéao: Com diaria.



COMISSAO DESIGNADA

Vereador Jose Antdnio da Silva (Repolhinho)- PSDB
Vereador Fabio Domingues - ( Fabinho) — PSB

e AUDIENCIA NO DIA 10/11/2025.

Estive em reunidao na Camara Municipal de Porto Alegre, no
gabinete do Vereador Moises Barboza — PSDB, para tratar de
assuntos relacionados a parceria dos Municipios de Rio grande
e Porto Alegre.

Estive em reunido no gabinete da Casa Civil para tratar de
assuntos pertinentes ao nosso Municipio.

» AUDIENCIA NO DIA 10/11/2025.

Estive em reunido na Assembleia legislativa no gabinete do

Deputado Dimas Costa para tratar de demandas do nosso
municipio.



NFORMACOES COMPLEMENTARES

Em anexo, declaragdo de participagdo das audiéncias, copia do requerimento

e fotos das referidas reunides.

Rio Grande, 29 de dezembro de 2025.

(el




CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N° _ 733 12025
PROTOCOLADO SOB O N° _9371 12025
EM 26/11 /2025

Exmo. Senhor Presidente, o vereador abaixo assinado,
requer depois de ouvida a Casa, na forma regimental, autorizag¢fo para deslocar — se at¢ Porto

Alegre, para tratar de assuntos da nossa comunidade.

- Secretaria de Habitagdo (para tratar sobre o Programa Nacional da Habitagdo. Minha Casa,
Minha Vida — Casa Rural).

- Assembleia Legislativa do Estado

- Casa Civil

Rio Grande, 25 de Novembro de 2025,

Fabio de Oliveita Domingues (I'abinho)

PR e -
Ver. José Whitonio da Silva-RepoHiinho
o s
s R —-PSDB

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 3233.8500 — Rio Grande — RS
e-mail site:

DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! |



NFSc

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

@

Prefeitura Municipal de Porto

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43148022292668870000151000000000651225122891289875

Nimero da NFS-e
6512

Numero da DPS
7506

Competéncia da NFS-e
10/12/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
11/12/2025 09:11:19

Data e Hora da emisséo da DPS
11/12/2025 09:11:18

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF InscrigBo Municipal Telefone
Prestador do Servico 92.668.870/0001-51 - (51) 3517-7234
Nome / Nome Empresarial E-mail

HOTEL DE CONTO LTDA administrativo@hoteldeconto.com.br

Enderego Municipio CEP
FARRAPOS, 3452, NAVEGANTES Porto Alegre - RS 90220-002

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN

Regime de apuragéo dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
379.953.830-53 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
JOSE ANTONIO DA SILVA -
Enderego Municlpio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cadigo de Tributagéo Naclonal Cddigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagdo

09.01.01 - Hospedagem em hotéis,

hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descrigéo do Servigo
Total de diarias R$ 180,00

periodo 09 a 11/12

Porto Alegre - RS

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade zu_apensﬂo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
- ao = -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 180,00 - = -
BC ISSQN Allquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido #
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
{’IS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servi
ol 5:’0 Oerv [+] g;aoomo Condicionado g;sconto Incondicionado ISSQN Retido
:l;;g, (;.BP.CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
\ - R$ 180,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Fad?rals Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES




Assembleia Deputado Estadual

AT DIMAS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos que o(a) Senhor(a) \.XQMI_, A[’(\’[@T\m cl& S\QJKL :
cPE: H519BDIR-55 \omads do

Municipio de RLQ CJIDA’\‘dL , compareceu nesta data, no
Gabinete do Deputado Dimas Costa para tratar sobre demandas do

municipio.

Porto Alegre, ” de d%ﬂuﬂkﬁ dezogjg ;

. X DIMAS COSTA
H\'H‘U’\ endn Q Gh SNO. Deputado Estadual
Assembleiz t egisiativa RS
Assessor Parlamentar Gabinete

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

Praga Mal. Deodoro, 101 - Centro Historico, Porto Alegre - RS, 90010-300
11° andar - Gabinete n® 1105 - Telefone: (51) 3210.1855 - E-mail: dimas.costa@al.rs.gov.br



GOVERND Illl ESTADD
RIO GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que José Antonio da Silva,
Vereador do municipio de Rio Grande/RS, inscrito no CPF sob o n°
379.9563.830-53, esteve em audiéncia, nesta data, no Gabinete da Casa Civil

para tratar de assuntos relacionados as demandas do municipio.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2025.

| .

{GABINETE CAsA CIveL - PALAGIO PIRATINI
i rraca Mwrachal Doegdera da Fongeca, sin®t

Prtn &l PYVE AT AR n
Porto Alers - RS- CEP 0010282

Abigail Corréa
abigail-correa@casacivil.rs.gov.br

Gabinete da Casa Civil
(51) 3210.4193

Gabinete Casa Civil, Praga Marechal Deodoro, s/n — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-905 - Telefone: (51) 3210.4193 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



yCamara Municipal
dePorto
egre

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Vereador José Anténio da
Silva, inscrito no CPF n°® 379.953.830-53, esteve presente em nosso Gabinete na data de 10 de
dezembro de 2025, localizado na Avenida Loureiro da Silva, n°. 255 — Porto Alegre/RS, para

tratar de assuntos relacionados a parceria dos Municipios de Porto Alegre e Palmares do Sul.

Por ser verdade firmo o presente.

Uﬁ’nﬁwyﬁéﬁé]}ﬁoﬂ ea

Cémara Municipal de Porto Alegre — Avenida Loureiro da Silva, n°. 255 — Porto Alegre — RS. CEP 90013-901
Gabinete Vereador Moisés Maluco do Bem — Sala 231 — Ala Oeste
Fones: (0xx) 51 3220-4280 /32204278



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
' Estado do Rio Grande do Sul

i 5 CNPJ: 89.584.981/0001-75
s 4} Enderego:

‘ Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
™= Telefone: (53 ()) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Nota de Empenho
Numero Empenho: Espécie: Data Emissao:
1965/2025 Ordinario 04/12/2025
Dotagao: 20
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENGAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre

Credor: 8036 - JOSE ANTONIO DA SILVA

Enderego: Rua Duque de Caxias - 197/103
CPF/CNPJ: 379.953.830-53
Banco: BANCO DO BRASIL S.A.

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: (53)8427-4041
Agéncia: 2694-8 _ Conta: _90412-0

Dotacéo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 191.515,56
Suplementado: 65.000,00 Valor deste Empenho: 951,93
Anulado (-): 0,00 Total (B): 192.467 .49
Total (A): 215.000,00 Saldo (A - B): 2253251
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
NGmero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 951,93

Histérico

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Porto Alegre/RS, dias 09, 10 e 11 de
dezembro de 2.025, com dois pernoites, para tratar de assuntos de interesse de nossa comunidade junto a: Secretaria de Habitagdo
(para tratar sobre o Programa Nacional de Habitagdo, Minha Casa, Minha Vida - Casa Rural), Assembléia Legislativa do Estado e
Casa Civil (Requerimento n® 733/2025 e Protocolo n° 9371 de 26/1 1/2025).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 951,93

[ NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVMNTAVOS] )

ORDEM DE PAGAMENTO
Ver ovam Cast PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFI
ESIDENTE PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

Denise Faria F e C e EM / Gdmara Municipa
c.m;ﬁo:a c::‘:m % cpabitidade DIA MES  ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO
_Maty, 15611-1 - RECIBO
CONTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
0474:..; Foulaxt TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
o grm ,c.,w:;m ﬁ:": (J PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAO".

FINANCEIRD . EM / /
Adriel de\Souza Farias DIA MES  ANO
C{é aiﬁ?m’cﬁi do Rie Grande

il e ASSINATURA N° DOCUMENTO
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